

Erste banka zadržala stabilnost operativnog poslovanja uz rast novih plasmana; dobit ESB grupe niža zbog većih rezervacija

„Na ostvareni financijski rezultat ESB grupe* u prvoj polovici 2017. godine u značajnoj su mjeri utjecali povećani troškovi rezervacija, što proizlazi iz situacije u kojoj se našao koncern Agrokor. Operativno poslovanje zadržalo je stabilnost, čime smo dodatno učvrstili svoju poziciju na hrvatskom bankarskom i financijskom tržištu. Posebno veseli rastući trend novih kreditnih plasmana, posebno u segmentu stambenih kredita građanima te kredita plasiranih gospodarstvu. I dalje ćemo se truditi svojim klijentima biti kvalitetan oslonac u realizaciji njihovih osobnih financijskih potreba i poslovnih ciljeva, pružajući pritom adekvatan impuls rastu hrvatskog gospodarstva u cjelini“, naglasio je **Christoph Schoefboeck**, predsjednik Uprave Erste&Steiermärkische Bank d.d. komentirajući poslovni rezultat u prvoj polovici godine.

UKRATKO

Prema nekonsolidiranom financijskom izvještaju, koji obuhvaća rezultate Erste&Steiermärkische Bank d.d. (banka) bez ovisnih društava, neto dobit u prvoj polovici 2017. iznosila je 330,4 milijuna kuna, 22,2% manje u odnosu na 425,0 milijuna kuna u istom razdoblju 2016. Smanjenje neto dobiti banke jednim je dijelom rezultat činjenice da su u istom razdoblju 2016. godine ostvareni jednokratni učinci prodaje udjela u društvu VISA Europe Limited, u iznosu od 74,9 milijuna kuna. Osim toga, dodatni utjecaj imala je i niža dobit od aktivnosti trgovanja, što proizlazi iz općenito smanjenog intenziteta aktivnosti u tom segmentu na tržištu tijekom prve polovice 2017. Neto kamatni prihod banke porastao je za 3,2%, s 787,4 milijuna kuna u prvoj polovici 2016. na 812,7 milijuna kuna u istom razdoblju ove godine. Neto prihod od naknada i provizija istovremeno je ostvario porast od 8,7%, s 191,6 milijuna kuna u prvih šest mjeseci 2016. na 208,3 milijuna kuna u prvoj polovici 2017.

Ukupna aktiva banke krajem lipnja 2017. iznosila je 57,3 milijarde kuna, odnosno 2,1% više u odnosu na kraj 2016., kada je iznosila 56,1 milijardu kuna. Ukupni krediti na dan 30.6.2017. iznosili su 35,4 milijarde kuna, 1,3% više u odnosu na 34,9 milijardi kuna krajem prosinca 2016. Ukupni depoziti banke krajem lipnja 2017. iznosili su 43,1 milijardu kuna, što je 2,6% više u odnosu na kraj prošle godine, kada su iznosili 42,0 milijarde kuna.

U prvoj polovici 2017. banka je zabilježila pozitivne trendove u segmentu novog kreditiranja. U poslovanju s građanstvom, koje uključuje i mikro poduzeća, ostvaren je rast novih plasmana za oko 9%, s oko 1,6 milijardi kuna u prvoj polovici 2016., na oko 1,7 milijardi kuna u istom razdoblju ove godine. Pritom je u segmentu novih plasmana stambenih i adaptacijskih kredita građanima ostvaren porast od oko 30%, s oko 213,2 milijuna kuna u prvih šest mjeseci 2016., na 276,3 milijuna kuna u istom razdoblju ove godine. U poslovanju s gospodarstvom također su zabilježeni rastući trendovi novog kreditiranja, pri čemu je u prvoj polovici godine ostvaren rast novih plasmana od nešto iznad 13%, s oko 3,7 milijardi kuna u prvih šest mjeseci 2016., na oko 4,2 milijardi kuna u istom razdoblju ove godine.

Neto dobit ESB grupe nakon manjinskih udjela u prvoj je polovici 2017. iznosila 98,1 milijun kuna. Najznačajniji utjecaj na njezino smanjenje u odnosu na isto razdoblje 2016., kada je iznosila 585,4 milijuna kuna, imali su povećani troškovi rezervacija zbog situacije u kojoj se našao koncern Agrokor i s njime povezana društva. Neto kamatni prihod ESB grupe zadržao je stabilan trend te je u prvoj polovici iznosio 1,03 milijarde kuna, u odnosu na 1,04 milijarde kuna u istom razdoblju godinu ranije. Neto prihod od provizija i naknada povećan je s 307,7 milijuna kuna u prvoj polovici 2016., na 330,8 milijuna kuna u istom razdoblju ove godine.

Ukupna aktiva ESB grupe krajem lipnja 2017. iznosila je 66,2 milijarde kuna, što je 0,9% više u odnosu na kraj prosinca 2016., kada je iznosila 65,6 milijardi kuna. Ukupni krediti na dan 30.6.2017. iznosili su 42,3 milijarde kuna, što je 1,1% manje u odnosu na 31.12.2016., kada su iznosili 42,8 milijardi kuna. Ukupni depoziti ESB grupe krajem lipnja 2017. iznosili su 44,6 milijardi kuna, što je 1,6% više u odnosu na 31.12.2016., kada su iznosili 43,9 milijardi kuna.

OČEKIVANJA

Politička i pravna stabilnost, potreba daljnje konsolidacije javnih financija te osiguravanje adekvatnog okvira za daljnji oporavak gospodarske aktivnosti, i to prije svega aktivnijim provođenjem strukturnih reformi, osnovni su preduvjeti zadržavanja pozitivnih ekonomskih trendova hrvatskog gospodarstva. Uspjeh na tim kolosijecima otvara put ka daljnjoj makroekonomskoj stabilizaciji te ujedno kreira potencijal za pozitivne pomake i po pitanju kreditnog rejtinga, odnosno daljnjeg pada premije rizika.

U idućem razdoblju Erste banka će nastaviti pratiti financijske potrebe građana, a intenzivan fokus i dalje će biti na poduzetničkom bankarstvu, kao i na praćenju svih kvalitetnih projekata koji općenito potiču razvoj realnog sektora i rast zaposlenosti. Istovremeno će banka nastaviti razvijati svoje digitalno poslovanje, prateći suvremene trendove i potrebe svojih klijenata. Kroz partnerski odnos s klijentima, otvorenu komunikaciju i razumijevanje međusobnih potreba, Erste banka želi nastaviti graditi poslovni uspjeh te na taj način dati adekvatan doprinos rastu i razvoju hrvatskog gospodarstva, s ciljem realizacije svih njegovih potencijala. Cilj Erste banke je održivi rast i dugoročni uspjeh na hrvatskom tržištu, a pozitivan financijski rezultat banke, u konačnici, donosi korist i za hrvatsko društvo u cjelini.

** Konsolidirani financijski izvještaj ESB grupe uključuje, osim Erste&Steiermärkische Bank d.d., i sljedeća ovisna društva: Erste Nekretnine d.o.o., Erste&Steiermärkische S-Leasing d.o.o., Erste Bank a.d., Podgorica, Erste Card Club grupu, Erste Factoring d.o.o., Erste Group IT HR d.o.o. i Izbor Nekretnina d.o.o.*

1. Bilanca stanja na dan 30.6.2017. – Grupa (u HRK)

Naziv pozicije	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
IMOVINA		
1. GOTOVINA I DEPOZITI KOD HNB-a (002+003)	6.970.854.306	7.838.802.391
1.1. Gotovina	1.215.504.369	1.512.856.818
1.2. Depoziti kod HNB-a	5.755.349.937	6.325.945.573
2. DEPOZITI KOD BANKARSKIH INSTITUCIJA	691.211.314	974.184.056
3. TREZORSKI ZAPISI MF-a I BLAGAJNIČKI ZAPISI HNB-a	327.247.545	298.488.318
4. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJI SE DRŽE RADI TRGOVANJA	4.513	184.967.997
5. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI RASPOLOŽIVI ZA PRODAJU	7.737.786.845	7.870.619.031
6. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJI SE DRŽE DO DOSPIJEĆA	1.284.912.632	1.236.955.140
7. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJIMA SE AKTIVNO NE TRGUJE, A VREDNUJU SE PREMA FER VRIJEDNOSTI KROZ RDG	0	0
8. DERIVATNA FINANCIJSKA IMOVINA	72.965.576	103.727.155
9. KREDITI FINANCIJSKIM INSTITUCIJAMA	2.489.807.174	1.971.633.909
10. KREDITI OSTALIM KOMITENTIMA	42.818.979.042	42.328.731.747
11. ULAGANJA U PODRUŽNICE, PRIDRUŽENA DRUŠTVA I ZAJEDNIČKE POTHVATE	59.168.968	80.863.686
12. PREUZETA IMOVINA	506.359.451	498.892.076
13. MATERIJALNA IMOVINA (MINUS AMORTIZACIJA)	1.367.667.984	1.340.755.623
14. KAMATE, NAKNADE I OSTALA IMOVINA	1.277.180.790	1.483.352.940
A) UKUPNO IMOVINA (001+004 do 016)	65.604.146.140	66.211.974.069
OBVEZE		
1. KREDITI OD FINANCIJSKIH INSTITUCIJA (019+020)	7.564.558.411	7.368.650.897
1.1. Kratkoročni krediti	4.571.666.365	3.961.136.542
1.2. Dugoročni krediti	2.992.892.046	3.407.514.355
2. DEPOZITI (AOP 022 do 024)	43.890.848.388	44.590.598.332
2.1. Depoziti na žiroračunima i tekućim računima	13.611.901.885	15.500.744.593
2.2. Štedni depoziti	2.831.624.912	2.395.720.743
2.3. Oročeni depoziti	27.447.321.591	26.694.132.996
3. OSTALI KREDITI (026+027)	2.328.788.687	2.346.099.956
3.1. Kratkoročni krediti	88.878.210	109.190.173
3.2. Dugoročni krediti	2.239.910.477	2.236.909.783
4. DERIVATNE FINANCIJSKE OBVEZE I OSTALE FINANCIJSKE OBVEZE KOJIMA SE TRGUJE	77.365.756	91.888.792
5. IZDANI DUŽNIČKI VRIJEDNOSNI PAPIRI (030+031)	300.000.000	300.000.000
5.1. Kratkoročni izdani dužnički vrijednosni papiri	0	0
5.2. Dugoročni izdani dužnički vrijednosni papiri	300.000.000	300.000.000
6. IZDANI PODREĐENI INSTRUMENTI	1.662.713.140	1.629.461.900
7. IZDANI HIBRIDNI INSTRUMENTI	0	0
8. KAMATE, NAKNADE I OSTALE OBVEZE	1.791.795.684	2.124.510.310
B) UKUPNO OBVEZE (018+021+025+028+029+032+033+034)	57.616.070.066	58.451.210.187
KAPITAL		
1. DIONIČKI KAPITAL	3.500.360.782	3.500.360.782
2. DOBIT (GUBITAK) TEKUĆE GODINE	912.660.731	24.501.146
3. ZADRŽANA DOBIT (GUBITAK)	3.227.501.197	3.921.578.277
4. ZAKONSKE REZERVE	84.921.058	84.921.058
5. STATUTARNE I OSTALE KAPITALNE REZERVE	-3.289.686	-12.667.354
6. NEREALIZIRANI DOBITAK (GUBITAK) S OSNOVE VRIJEDNOSNOG USKLAĐIVANJA FINANCIJSKE IMOVINE RASPOLOŽIVE ZA PRODAJU	265.921.992	242.069.973
7. REZERVE PROIZAŠLE IZ TRANSAKCIJA ZAŠTITE		
C) UKUPNO KAPITAL (036 do 042)	7.988.076.074	7.760.763.882
D) UKUPNO OBVEZE I KAPITAL (035+043)	65.604.146.140	66.211.974.069
DODATAK BILANCI (popunjavaju banke koje sastavljaju konsolidirani financijski izvještaj)		
1. UKUPNO KAPITAL	7.988.076.074	7.760.763.882
2. Kapital raspoloživ dioničarima matičnog društva	7.753.267.168	7.599.594.040
3. Manjinski udjel (045-046)	234.808.906	161.169.842

2. Bilanca stanja na dan 30.6.2017. – Banka (u HRK)

Naziv pozicije	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
IMOVINA		
1. GOTOVINA I DEPOZITI KOD HNB-a (002+003)	6.417.655.291	7.334.054.515
1.1. Gotovina	1.100.978.580	1.394.587.965
1.2. Depoziti kod HNB-a	5.316.676.711	5.939.466.550
2. DEPOZITI KOD BANKARSKIH INSTITUCIJA	592.223.959	847.747.403
3. TREZORSKI ZAPISI MF-a I BLAGAJNIČKI ZAPISI HNB-a	0	0
4. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJI SE DRŽE RADI TRGOVANJA	0	184.967.997
5. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI RASPOLOŽIVI ZA PRODAJU	7.166.661.281	7.236.192.737
6. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJI SE DRŽE DO DOSPIJEĆA	1.114.739.943	1.070.237.919
7. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJIMA SE AKTIVNO NE TRGUJE, A VREDNUJU SE PREMA FER VRIJEDNOSTI KROZ RDG	0	0
8. DERIVATNA FINANCIJSKA IMOVINA	76.054.199	105.847.032
9. KREDITI FINANCIJSKIM INSTITUCIJAMA	3.048.359.937	2.298.866.199
10. KREDITI OSTALIM KOMITENTIMA	34.931.819.307	35.368.910.676
11. ULAGANJA U PODRUŽNICE, PRIDRUŽENA DRUŠTVA I ZAJEDNIČKE POTHVATE	1.010.219.287	1.010.219.287
12. PREUZETA IMOVINA	497.170.374	488.932.569
13. MATERIJALNA IMOVINA (MINUS AMORTIZACIJA)	584.155.935	590.994.067
14. KAMATE, NAKNADE I OSTALA IMOVINA	679.667.833	744.985.022
A) UKUPNO IMOVINA (001+004 do 016)	56.118.727.346	57.281.955.423
OBVEZE		
1. KREDITI OD FINANCIJSKIH INSTITUCIJA (019+020)	2.223.679.809	1.965.235.543
1.1. Kratkoročni krediti	783.700.000	606.487.567
1.2. Dugoročni krediti	1.439.979.809	1.358.747.976
2. DEPOZITI (AOP 022 do 024)	41.991.721.083	43.063.107.110
2.1. Depoziti na žiroračunima i tekućim računima	12.783.231.049	14.979.221.616
2.2. Štedni depoziti	2.657.733.111	2.216.232.983
2.3. Oročeni depoziti	26.550.756.923	25.867.652.511
3. OSTALI KREDITI (026+027)	2.138.730.372	2.150.490.040
3.1. Kratkoročni krediti	88.878.210	109.190.173
3.2. Dugoročni krediti	2.049.852.162	2.041.299.867
4. DERIVATNE FINANCIJSKE OBVEZE I OSTALE FINANCIJSKE OBVEZE KOJIMA SE TRGUJE	76.441.107	91.888.792
5. IZDANI DUŽNIČKI VRIJEDNOSNI PAPIRI (030+031)	300.000.000	300.000.000
5.1. Kratkoročni izdani dužnički vrijednosni papiri	0	0
5.2. Dugoročni izdani dužnički vrijednosni papiri	300.000.000	300.000.000
6. IZDANI PODREĐENI INSTRUMENTI	1.662.713.140	1.629.461.900
7. IZDANI HIBRIDNI INSTRUMENTI	0	0
8. KAMATE, NAKNADE I OSTALE OBVEZE	996.886.163	1.265.526.473
B) UKUPNO OBVEZE (018+021+025+028+029+032+033+034)	49.390.171.674	50.465.709.858
KAPITAL		
1. DIONIČKI KAPITAL	3.500.360.782	3.500.360.782
2. DOBIT (GUBITAK) TEKUĆE GODINE	626.514.008	330.419.554
3. ZADRŽANA DOBIT (GUBITAK)	2.284.793.212	2.692.720.887
4. ZAKONSKE REZERVE	84.921.058	84.921.058
5. STATUTARNE I OSTALE KAPITALNE REZERVE	874.691	874.691
6. NEREALIZIRANI DOBITAK (GUBITAK) S OSNOVE VRIJEDNOSNOG USKLAĐIVANJA FINANCIJSKE IMOVINE RASPOLOŽIVE ZA PRODAJU	231.091.921	206.948.593
7. REZERVE PROIZAŠLE IZ TRANSAKCIJA ZAŠTITE		
C) UKUPNO KAPITAL (036 do 042)	6.728.555.672	6.816.245.565
D) UKUPNO OBVEZE I KAPITAL (035+043)	56.118.727.346	57.281.955.423
DODATAK BILANCI (popunjavaju banke koje sastavljaju konsolidirani financijski izvještaj)		
1. UKUPNO KAPITAL		
2. Kapital raspoloživ dioničarima matičnog društva		
3. Manjinski udjel (045-046)	0	0

3. Račun dobiti i gubitka za razdoblje od 1.1.2016. do 30.6.2016. – Grupa (u HRK)

Naziv pozicije	Prethodno razdoblje		Tekuće razdoblje	
	Kumulativ	Tromjesečje	Kumulativ	Tromjesečje
1. Kamatni prihodi	1.508.401.065	739.176.520	1.332.022.289	653.373.068
2. Kamatni troškovi	472.157.205	226.959.689	303.183.805	145.079.198
3. Neto kamatni prihodi (048-049)	1.036.243.860	512.216.831	1.028.838.484	508.293.870
4. Prihodi od provizija i naknada	400.489.686	209.395.992	429.094.309	223.253.407
5. Troškovi provizija i naknada	92.751.508	48.282.029	98.266.251	53.485.264
6. Neto prihod od provizija i naknada (051-052)	307.738.178	161.113.963	330.828.058	169.768.143
7. Dobit / gubitak od ulaganja u podružnice, pridružena društva i zajedničke poduhvate	0	0	0	0
8. Dobit / gubitak od aktivnosti trgovanja	60.246.831	5.831.918	16.919.659	6.940.993
9. Dobit / gubitak od ugrađenih derivata	0	0	0	0
10. Dobit / gubitak od imovine kojom se aktivno ne trguje, a koja se vrednuje prema fer vrijednosti kroz RDG	0	0	0	0
11. Dobit / gubitak od aktivnosti u kategoriji imovine raspoložive za prodaju	60.894.614	60.226.958	789.179	610.864
12. Dobit / gubitak od aktivnosti u kategoriji imovine koja se drži do dospelja	0	0	0	0
13. Dobit / gubitak proizišao iz transakcija zaštite	0	0	0	0
14. Prihodi od ulaganja u podružnice, pridružena društva i zajedničke pothvate	0	0	0	0
15. Prihodi od ostalih vlasničkih ulaganja	5.119.364	5.112.833	5.858.270	3.098.226
16. Dobit / gubitak od obračunatih tečajnih razlika	66.007.032	53.538.521	88.736.595	46.021.469
17. Ostali prihodi	248.388.963	152.289.446	219.693.988	110.777.550
18. Ostali troškovi	116.762.279	73.049.719	120.611.919	62.603.845
19. Opći administrativni troškovi i amortizacija	763.278.837	377.786.815	806.679.592	389.395.642
20. Neto prihod od poslovanja prije vrijednosnih usklađivanja i rezerviranja za gubitke (050+053 do 064-065-066)	904.597.726	499.493.936	764.372.722	393.511.628
21. Troškovi vrijednosnih usklađivanja i rezerviranja za gubitke	122.757.501	47.495.661	716.231.501	585.744.863
22. DOBIT / GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (067-068)	781.840.225	451.998.274	48.141.221	-192.233.235
23. POREZ NA DOBIT	173.395.071	109.572.423	23.640.075	-21.665.023
24. DOBIT / GUBITAK TEKUĆE GODINE (069-070)	608.445.154	342.425.851	24.501.146	-170.568.212
25. Zarada po dionici				
DODATAK RAČUNU DOBITI I GUBITKA (popunjavaju banke koje sastavljaju konsolidirani financijski izvještaj)				
1. DOBIT / GUBITAK TEKUĆE GODINE	608.445.154	342.425.851	24.501.146	-170.568.212
2. Pripisana dioničarima matičnog društva	585.397.997	331.971.038	98.143.096	-88.861.703
3. Manjinski udjel (073-074)	23.047.157	10.454.813	-73.641.950	-81.706.509

4. Račun dobiti i gubitka za razdoblje od 1.1.2016. do 30.6.2016. – Banka (u HRK)

Naziv pozicije	Prethodno razdoblje		Tekuće razdoblje	
	Kumulativ	Tromjesečje	Kumulativ	Tromjesečje
1. Kamatni prihodi	1.198.947.060	583.279.920	1.064.508.122	528.126.380
2. Kamatni troškovi	411.583.606	196.049.870	251.791.343	119.855.455
3. Neto kamatni prihodi (048-049)	787.363.454	387.230.050	812.716.779	408.270.925
4. Prihodi od provizija i naknada	256.113.779	134.939.354	276.689.861	141.935.815
5. Troškovi provizija i naknada	64.466.464	34.066.771	68.363.165	38.244.875
6. Neto prihod od provizija i naknada (051-052)	191.647.315	100.872.583	208.326.696	103.690.940
7. Dobit / gubitak od ulaganja u podružnice, pridružena društva i zajedničke poduhvate	0	0	0	0
8. Dobit / gubitak od aktivnosti trgovanja	62.294.945	6.190.171	17.102.827	7.554.272
9. Dobit / gubitak od ugrađenih derivata	0	0	0	0
10. Dobit / gubitak od imovine kojom se aktivno ne trguje, a koja se vrednuje prema fer vrijednosti kroz RDG	0	0	0	0
11. Dobit / gubitak od aktivnosti u kategoriji imovine raspoložive za prodaju	59.902.581	59.756.584	2.727	0
12. Dobit / gubitak od aktivnosti u kategoriji imovine koja se drži do dospelja	0	0	0	0
13. Dobit / gubitak proizišao iz transakcija zaštite	0	0	0	0
14. Prihodi od ulaganja u podružnice, pridružena društva i zajedničke pothvate	0	0	0	0
15. Prihodi od ostalih vlasničkih ulaganja	8.282.082	8.282.022	13.646.129	13.480.539
16. Dobit / gubitak od obračunatih tečajnih razlika	43.936.570	37.363.692	79.050.576	43.190.372
17. Ostali prihodi	79.287.874	50.422.247	85.290.702	44.825.430
18. Ostali troškovi	56.623.893	35.005.015	64.580.718	32.634.626
19. Opći administrativni troškovi i amortizacija	504.114.504	244.291.935	543.240.193	257.103.898
20. Neto prihod od poslovanja prije vrijednosnih usklađivanja i rezerviranja za gubitke (050+053 do 064-065-066)	671.976.424	370.820.399	608.315.525	331.273.954
21. Troškovi vrijednosnih usklađivanja i rezerviranja za gubitke	115.723.896	40.580.733	195.808.606	89.905.865
22. DOBIT / GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (067-068)	556.252.528	330.239.666	412.506.919	241.368.089
23. POREZ NA DOBIT	131.288.869	86.099.765	82.087.365	47.959.615
24. DOBIT / GUBITAK TEKUĆE GODINE (069-070)	424.963.659	244.139.901	330.419.554	193.408.474
25. Zarada po dionici				
DODATAK RAČUNU DOBITI I GUBITKA (popunjavaju banke koje sastavljaju konsolidirani financijski izvještaj)				
1. DOBIT / GUBITAK TEKUĆE GODINE				
2. Pripisana dioničarima matičnog društva				
3. Manjinski udjel (073-074)	0	0	0	0

Za dodatne informacije:

Erste&Steiermärkische Bank d.d., 51000 Rijeka, Jadranski trg 3a, www.erstebank.hr

Ured korporativnih komunikacija

Zagreb, Ivana Lučića 2, e-mail: pr@erstebank.com

Dario Gabrić, tel.: +385 (0)72 37 13 71; mob: +385 99 2371 371

Danijela Trbović, tel.: +385 (0)72 37 15 31; mob: +385 99 2371 531